Л Е Н И Н Г Р А Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

Т О С Н Е Н С К И Й   Р А Й О Н

НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

   14.11.2022                   138
О внесении изменений в решение совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
от 27.04.2010 № 51 «Об утверждении Положения о присвоении звания «Почетный гражданин Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»
В целях совершенствования системы денежного поощрения,
в соответствии с Уставом Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, совет депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
РЕШИЛ:

1. Внести в решение совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 27.04.2010 № 51
«Об утверждении Положения о присвоении звания «Почетный гражданин Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области», следующие изменения:
1.1. п. 12 Положения о присвоении звания «Почетный гражданин Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» изложить в новой редакции:
«12. Лицу, удостоенному звания «Почетный гражданин Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» устанавливается ежегодная денежная выплата в размере 50% от федерального минимального размера оплаты труда (МРОТ) за счет средств бюджета Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
Ежегодная денежная выплата производится администрацией Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в августе.
В случае присвоения звания «Почетный гражданин Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» выдающимся жителям поселения посмертно, ежегодная выплата
не производится.»
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Опубликовать (обнародовать) решение в порядке, установленном Уставом Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
Заместитель председателя совета депутатов

Никольского городского поселения
Тосненского района Ленинградской области

                        Н.И. Алексеев
Э.Р. Сафаров